
Uchwała nr LX/397/21 
Rady Miejskiej w Bogatyni 
z dnia 22 czerwca 2021  r. 

 
 

         w sprawie ustalenia wstępnej lokalizacji nowych przystanków 
komunikacyjnych na terenie Miasta i Gminy Bogatynia 

 
 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 4 oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2020 r., poz. 713 ze zm.)  
w związku z art. 20f pkt 1 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 
publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2020 r., poz. 470 ze zm.) uchwala się, co 
następuje: 
 

§ 1 
 

Dla zaspokojenia potrzeb komunikacyjnych mieszkańców Gminy Bogatynia 
wskazuje się wstępne miejsca lokalizacji nowych przystanków 
komunikacyjnych znajdujących się w pasie dróg gminnych na terenie Miasta  
i Gminy Bogatynia. 
 

§ 2 
 
Wstępne lokalizacje nowych przystanków komunikacyjnych określają 
załączniki do niniejszej uchwały, załącznik nr 1, będący wykazem 
proponowanych lokalizacji i załączniki nr 2a i 2b, będące graficznym 
odzwierciedleniem proponowanych lokalizacji. 
 
 

§ 3 
 
Uchwała podlega przekazaniu do właściwego zarządcy drogi, celem 
uwzględnienia jej przy ostatecznej lokalizacji przystanków. 
 

§ 4 
 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Bogatynia.  
 
 

§ 5 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Uzasadnienie do Uchwały Rady Miejskiej 
 

 
W oparciu o art. 7 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r.  

o publicznym transporcie zbiorowym gmina jest organizatorem publicznego 
transportu zbiorowego.  
Jak wynika z art. 15 ust. 1 pkt 6 organizowanie publicznego transportu 
zbiorowego polega w szczególności na określeniu przystanków 
komunikacyjnych i dworców, których właścicielem lub zarządzającym jest 
jednostka samorządu terytorialnego, udostępnianych dla operatorów  
i przewoźników oraz warunków i zasad korzystania z tych obiektów,  
a określenie przystanków komunikacyjnych i dworców oraz warunków i zasad 
korzystania z tych obiektów następuje w drodze uchwały podjętej przez 
właściwy organ danej jednostki samorządu terytorialnego (art. 15 ust. 2).  

Stosownie do art. 4 ust. 1 pkt 13 przywołanej uchwały, przystanek 
komunikacyjny to miejsce przeznaczone do wsiadania lub wysiadania 
pasażerów na danej linii komunikacyjnej, w którym umieszcza się informacje 
dotyczące w szczególności godzin odjazdów środków transportu, oznaczone 
zgodnie z przepisami ustawy Prawo o ruchu drogowym. 

Zgodnie z art. 19 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 
publicznych zarządcą dróg gminnych jest wójt (burmistrz, prezydent miasta). 

W oparciu o przepis art. 20f pkt 1 ww. ustawy zarządca obowiązany jest 
uwzględniać uchwały rady gminy, w których dla zaspokojenia potrzeb 
mieszkańców wskazane zostaną wstępne miejsca lokalizacji nowych 
przystanków komunikacyjnych. Ostateczna lokalizacja nowych przystanków 
zostaje zatwierdzona przez zarządcę drogi, przy uwzględnieniu charakteru drogi 
oraz warunków bezpieczeństwa ruchu drogowego. 

Wskazanie miejsc lokalizacji nowych przystanków komunikacyjnych 
następuje w celu poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego, wyeliminowania 
niezgodności w zakresie oznakowania faktycznie znajdującego się na drogach z 
wynikającym z zatwierdzonych organizacji ruchu drogowego, jak również w 
celu uwzględnienia potrzeb związanych z zaspokojeniem potrzeb mieszkańców 
Gminy Bogatynia. 

Wobec powyższego rekomenduje się wyrażenie zgody na podjęcie 
niniejszej uchwały. 

 
 

 
 
 
 
 
 


